
 

Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco  

 

Portaria nº 305 de 19 de setembro de 2016 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PATO BRANCO DA UNIVERSIDADE 

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria nº 0784, de 27 de março 

de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias 

Institucionais nº. 1058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de 2008; 

  

considerando o Regulamento do Colegiado de Curso de Graduação e Educação 

Profissional da UTFPR, homologado pela Resolução nº 015/2012, do Conselho de Graduação 

e Educação Profissional, em 22 de maio de 2012; 

 

 considerando o memorando nº 031/2016-COEME, de 14/09/2016, do 

Coordenador do Curso de Engenharia Mecânica, 

 

  R E S O L V E 

 

 I - designar os servidores ROBSON GONÇALVES TRENTIN, matrícula 

SIAPE nº 1806977, BRUNO BELLINI MEDEIROS, matrícula SIAPE nº 1106967, 

LORECI ZANARDINI, matrícula SIAPE nº 1037495, MARCIO TADAYUKI 

NAKAURA, matrícula SIAPE nº 1854403, RODRIGO VILLACA SANTOS, matrícula 

SIAPE nº 1869395, SILVANA PATRICIA VERONA, matrícula SIAPE nº 1023735, 

ocupantes do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, ANA CRISTINA ALVES 

SILVEIRA LIMA, matrícula SIAPE nº 1081862, FABIO DE FREITAS LIMA, matrícula 

SIAPE nº 1186178, GILSON ADAMCZUK OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 1037486, 

JALVES SAMPAIO FIGUEIRA, matrícula SIAPE nº 2128022, JEAN MARC 

STEPHANE LAFAY, matrícula SIAPE nº 2195226, SERGIO LUIZ RIBAS PESSA, 

matrícula SIAPE nº 2135509, VALDIR CELESTINO DA SILVA, matrícula SIAPE nº 

2435350, ocupantes do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico e 

CLAUDIR DE SOUZA, representante do corpo discente, para, sob a presidência do 

primeiro, compor o Colegiado do Curso de Engenharia Mecânica do Câmpus Pato Branco da 

UTFPR; 

 

 II – revogar a Portaria nº 378, de 13/11/2015. 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Pato Branco 

 


